
Víkendové zájezdy / 15

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91203 15. 06. – 18. 06. 2023 5 190 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd do Rakouska.
2. den: V ranních hodinách příjezd na hranici 
mezi Tyrolskem, Korutany a Salcburskem, kde se 
táhne horský hřeben zvaný Vysoké Taury (Hohe 
Tauern). Jedná se o nejvyšší pohoří Rakouska, 
které je zároveň pokládáno za jedno z nejpůso-
bivějších v Evropě. Přírodní scenerie budeme ob-
divovat z údolí MALTA, které je proslulé několika 
desítkami nádherných vodopádů a je proto nazý-
váno „údolí padající vody“. Vysokohorskou silnicí 
MALTA-HOCHALM-STRASSE dojedeme k unikátní 
přehradě KÖLNBREIN (1933 m), odkud se otví-
rají krásné výhledy na ledovce pokrývající skalní 
masivy Vysokých Taur. Celý areál nabízí několik 
procházkových cest např. na březích jezera, údo-

lím Malta k vodopádu MELNIK a návštěvu malebné 
vesničky Malta. Na závěr programu v údolí Malta se 
zastavíme v městečku GMŰND, které si zachovalo 
středověké jádro. Přejezd na ubytování do hotelu. 
Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd na okruh kolem nej-
většího korutanského jezera WÖRTHERSEE. 
Zastávka v lázeňském městečku PÖRTSCHACH, 
kde je jezero údajně nejkrásnější. Místo je spo-
jeno s řadou hudebních osobností, které zde 
často pobývaly. KLAGENFURT – procházka his-
torickým centrem malebného hlavního města 
Korutan. Zastávka na největší atrakci Korutan 
– parku MINIMUNDUS, kde budete moci absol-
vovat krátkou „cestu kolem světa“. V měřítku 
1:25 je zde vyhotoveno na 140 nejznámějších 
staveb celého světa doplněných modely lodí 
a vlaků. Krátký přejezd na fascinující výhled 

do korutanských údolí, který se návštěvníkům 
v této oblasti otevírá z unikátní vyhlídkové věže 
vrcholu PYRAMIEDENKOGEL. Srdcem celé oblasti 
bývá označována půvabná obec na skalnatém 
poloostrově – MARIA WÖRTH, odkud je možnost 
plavby lodí po jezeře do známého, slavnými 
osobnostmi vyhledávaného městečka VELDEN. 
Návrat do hotelu na večeři a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd k jezeru OSSIACHER 
SEE u obce Villach, odkud je možný výjezd la-
novkou na vrchol GERLITZEN do výšky 1911 m 
nad mořem. Toto místo patří k nejoblíbenějším 

výletním cílům v srdci Korutan s krásnými výhledy 
a nenáročnými procházkami. Přejezd kolem jezera 
Ossiacher See na nejznámější korutanský hrad 
– pevnost: HOCHOSTERWITZ, který vypadá jako 
z pohádky. Pevnost Hochosterwitz, jeden ze sym-
bolů Korutan, trůní na skále ve výšce 160 metrů 
a je vidět již zdaleka. Současný vzhled je výsledkem 
renesanční přestavby starších románských a gotic-
kých objektů. Věžovitá pevnost posloužila údajně 
jako inspirace k animované verzi Sněhurky Walta 
Disneye. V odpoledních hodinách odjezd. Návrat 
do ČR ve večerních hodinách.

KRÁSY KORUTAN – HORY, JEZERA A ÚDOLÍ

ZA PŘÍRODNÍMI SKVOSTY CHORVATSKA A SLOVINSKA

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91163 25. 05. – 28. 05. 2023 4 990 Kč

PLITVICKÁ JEZERAPLITVICKÁ JEZERA, Postojna jama, Kvarnerské ostrovy – ostrov Krk

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 1x ubytování  
v *** hotelovém komplexu s polopenzí, průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 19.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Dále přes Rakousko do Slovinska. 
2. den: V ranních hodinách prohlídka POSTO-
JENSKÝCH JESKYNÍ. Návštěva nejkrásnější a nej-
navštěvovanější krápníkové jeskyně v Evropě. 
Jízda podzemním vláčkem a pěší procházka 
jeskyní s nesčetným množstvím krápníků, jimž 
dominuje přes deset metrů vysoký krápník Brilli-
ant. PREDJAMSKY GRAD – nejznámější slovinský 

hrad, impozantní sídlo loupeživého rytíře Erazma  
Predjamského. Přejezd do Chorvatska k moři 
do oblasti Kvarnerských ostrovů. Pro zájemce-
fakultativní výlet lodí z Crikvenice na ostrov KRK. 
Ubytování v hotelu. Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Průjezd Kvarnerskou riviérou 
a přes vnitrozemí Chorvatska se zastávkou 
na horském předělu Vrátník (927 m nad mo-
řem) – panoramatický výhled na pobřeží 
a moře a Kvarnerské ostrovy. Příjezd do oblasti 
Národního parku PLITVICKÁ JEZERA. Zde vás 

čeká celodenní turistika podmanivou přírodou 
mezi překrásnými jezery s kaskádami a vodo-
pády, jejichž romantická nálada nás přenáší 
do časů našeho dětství, do slavných indiánek  
o Vinnetouovi. Jedinečný přírodní skvost  

v Evropě zapsaný na seznamu UNESCO, tvořený 
16ti terasovitě položenými jezery propojenými 
vodní říčkou na 8 kilometrech. Ve večerních hodi-
nách odjezd přes Slovinsko a Rakousko zpět do ČR.
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

HOTELS POLOPENZÍFORMOU BUFETU 

tečko je okouzlujícím místem s vydlážděnými 
uličkami, rozkvetlými zahradami, historickými 
kostely a radnicí vzhlížející k vodní hladině. Vý-
let lodí na OSTROV SAN GIULIO, kde si připo-
meneme osud místního patrona svatého Juliána, 
projdeme se Cestou ticha a budeme obdivovat 
cenné středověké fresky v místní bazilice. Od-
poledne návrat na pevninu a výstup na Svatou 
horu SACRA MONTE, kde se nachází poutní kostel  
a 20 vymalovaných kaplí v úchvatné poloze s vý-
hledy na jezero. Přejezd na hotel v oblasti Lago 
Maggiore. Ubytování, večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Přejezd k jezeru LAGO MAGGIORE 
do VERBANIE, největšího města na jeho břehu. 
Dopoledne prohlídka působivých subtropických 
zahrad u VILY TARANTO, kde se na ploše 16 
hektarů pěstuje dvacet tisíc druhů rostlin, a jde 
tak o jednu z největších botanických zahrad v Ev-

ropě. Poté plavba přes jezero do městečka Laveno 
a možnost výjezdu lanovkou na vrcholek hory 
SASSO DEL FERRO (1 062 m n. m.), odkud se 
nabízí výhledy na velkou část jezera a za dobré 
viditelnosti až k masívu Monte Rosa. V podvečer 
vyhlídková plavba severní polovinou jezera Lago 
Maggiore, které se postupně zužuje do podoby 
severského fjordu. Pětina plochy patří Švýcarsku, 
na jehož území v plujeme v blízkosti ostrůvků 
Brissago. Vylodění v městečku ASCONA, které je 
známé svými pastelově zbarvenými domy. Večer 
odjezd z Ascony. Cesta přes Švýcarsko, Rakousko 
a Německo.
4. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

LAGO MAGGIORE - LODÍ Z ITÁLIE DO ŠVÝCARSKA

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91403 18. 05. – 21. 05. 2023 5 190 Kč

Lago d´Orta a Lago Maggiore - Lodí z Itálie do Švýcarska 
- Villa Taranto - Sasso del Ferro

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Cesta přes Německo, Rakousko a Švýcarsko 
do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd k jihozápad-
nímu břehu jezera LAGO MAGGIORE. Zastávka 
v ARONĚ u gigantické barokní sochy svatého 
Karla Borromejského, jejíž podstavec i hlava 
slouží jako rozhledna. Poté přejezd k jezeru Lago 
d‘Orta, které je označováno za klenot italského 
regionu Piemont. Měří sice jen 13 km na délku 
a 3 km na šířku, avšak na svých březích skrývá 
cenné historické poklady. Obklopují ho zalesněné 
sytě zelené kopce. Čeká nás celodenní program  
v oblasti městečka ORTA SAN GIULIO, které je 
historickou metropolí v oblasti jezera. Po staletí  
bývalo střediskem autonomního státečku. Měs-

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ


